



## خبر

استقلال از امروز  
استارت می‌زند

برگزاری بازی‌های فشرده در لیگ برتر و فاصله ۸ روزه‌ای که بین دیدارها پیکان و ملوان وجود داشت، موجب شد تا سرمربی تیم استقلال پیش از دیدار با پیکان به شاگردانش وعده تعطیلی کوتاه مدت تمرینات را بدهد. بعد از وقفه یک‌روزه در برگزاری دیدار استقلال - پیکان پیش‌بینی می‌شد، این تعطیلی کاهش یابد و طبق معمول ریکاردو ساپینتو در مسابقاتی که با فاصله ۷ روز برگزار می‌شود، یک روز تعطیلی برای شاگردانش در نظر بگیرد اما در نهایت تصمیم بر آن شد این تعطیلی همان ۴۸ ساعت باقی بماند و البته از شاگردانش خواست فردای بازی با پیکان تمرینات ریکاوری را به صورت شخصی انجام دهد. تمرینات تیم استقلال به‌منظور دیدار با ملوان از امروز در زمین مجموعه ورزشی ناصر حجازی آغاز می‌شود تا آبی‌ها برای دیدار با ملوان مهیا شوند. با وجود اینکه استقلال در بازی آخر با ملوان در استادیوم آزادی ۴ گل به تیم حریف زد ریکاردو ساپینتو در پایان دیدار با پیکان از شاگردان خواست نتایج بازی‌های بدست آمده در هفته‌های اخیر از جمله دیدار با ملوان را فراموش کنند و برای ادامه مسابقات باید استارت دوباره بزنند. استقلال - ملوان از مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی دوشنبه آینده ساعت ۱۵:۳۰ در استادیوم آزادی برگزار می‌شود.

استقلال به کاوه  
گرامت نمی‌دهد

کاوه رضایی در ابتدای فصل راهی ایران شد تا به استقلال بپیوندد، اما به دلیل پیروان لیست این تیم راهی تراکتور شد تا در نیم فصل به جمع آبی‌پوشان اضافه شود. با آغاز نقل و انتقالات زمستانی، مباحث مختلفی در خصوص قرارداد این بازیکن با تراکتور مطرح شد و در نهایت هم او با حضور در سازمان لیگ بصورت یک طرفه قراردادش را فسخ کرد تا به استقلال بپیوندد، اما این پرونده به کمیته تعیین وضعیت رفت. بعد از بررسی اعلام شد که فسخ کاوه رضایی با تراکتور قانونی نیست و این مهاجم نمی‌تواند راهی تیم دیگری بشود. محمد مؤمنی، عضو هیأت‌مدیره استقلال نیز موضع این باشگاه را نسبت به رضایی اعلام کرد و گفت: کاوه بسیار بازیکن خوب و باارزشی برای هتیمی است، اما تا جایی که از حقوقی باشگاه پرسیدیم و من را توجیه کردند، این برداشت می‌شد که ما به آقای کاوه رضایی گرامت پرداخت نخواهیم کرد.

استقلال هافبک  
می‌خواهد؟

فونونی زاده پیشکسوت استقلال در خصوص بردهای اخیر این تیم این‌طور می‌گوید: «استقلال با چهار پیروزی متوالی که به دست آورده نشان داد به هماهنگی کامل دست پیدا کرده است البته هنوز هم خرید یک هافبک بازی‌ساز جزو نیازهای اصلی آبی‌پوشان است اما در حال حاضر و با توجه به این که در هفته‌های اخیر تغییری در ترکیب استقلال صورت نگرفته این تیم توانسته در تمام خطوط به یک هماهنگی خوب دست پیدا کند.»



## مهدی قایدی

در خطر محرومیت

بدون شک این روزها مهدی قایدی یکی از بهترین بازیکنان استقلال است. این بازیکن که به روزهای اوج خود برگشته است، غیبتش در بازی می‌تواند یکی از نگرانی‌های ساپینتو باشد. قایدی اما سه کارته است و اگر در بازی با نساجی کارت زرد دریافت کند بازی مهم با گل‌گهر را از دست خواهد داد. قایدی باید در بازی با نساجی حواسش به جیب داور باشد.



## کاوین یامگا

بدون ادعا و ارزشمند

یامگا بازیکن بی‌ادعای استقلال که به دور از حاشیه فقط به وظایف خود در زمین می‌رسد. این بازیکن خارجی استقلال بدون شک یکی از بهترین خریدهای خارجی استقلال بوده است. استقلال چنین بازیکن ارزشمندی که قابلیت بازی در چند پست دارد را نباید از دست بدهد و باید او برای فصول بعد نیز حفظ شود.



## علیرضا رضایی

از دست دادن فرصت طلایی

علیرضا رضایی گلر دوم استقلال قطعاً در فصل جاری نتوانسته شبیه فصل پیش مؤثر باشد. با توجه به مصدومیت حسین حسینی فرصت طلایی برای او پیش آمد تا خودی نشان دهد و حاشیه امنیت حسینی را به خطر بیندازد، اما رضایی اصلاً مطمئن نشان نداد و این‌طور که مشخص است حسینی نباید از حضور چنین رقیبی احساس خطر کند.



## فتح‌الله زاده و ساپینتو به توافق رسیدند

## پرونده جذب بازیکن دلاری بسته شد

## گزارش

مهدیه دریابگی  
خبرنگار

استقلال در هفته‌های باقی‌مانده لیگ برتر و جام‌حذفی بازیکن جدیدی را به ترکیب اضافه نخواهد کرد. پرونده بازیکن خارجی استقلال همیشه بسته شد. ابتدا استقلال تصمیم گرفته بود، بعد از فسخ قرارداد سیاوش یزدانی یک بازیکن جدید در بخش تهاجمی به ترکیب تیم اضافه کند و در این راستا رزومه تعداد زیادی از بازیکنان خارجی مورد بررسی قرار گرفت و حتی ریکاردو ساپینتو و باشگاه بر سر برخی از گزینه‌ها به توافق رسیدند، اما در این برهه از زمان با بهتر است، بگویم فصل جاری بازیکن جدیدی

به ترکیب تیم اضافه نمی‌شود. این به خاطر عملکرد خوب استقلالی‌ها در بخش تهاجمی است و در آخرین صحبت‌هایی که ریکاردو ساپینتو و علی فتح‌الله‌زاده با هم داشتند، قرار شد جای سیاوش یزدانی تا پایان فصل خالی بماند. در حالی که استقلال نیم‌فصل نخست را با ۱۵ گل در ۱۵ بازی و معدل یک گل در هر بازی به پایان رساند، در دور برگشت عملکرد بهتری از خود به جا گذاشت. ۱۳ گل در ۵ بازی یعنی اینکه معدل گل استقلال در حال حاضر ۲/۶ است و این نشان می‌دهد، مردان تهاجمی ریکاردو ساپینتو در دور برگشت عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتند و نیاز به حضور بازیکن جدید در ترکیب تیم نیست. حجت کریمی، یکی از اعضای هیأت‌مدیره باشگاه استقلال هم این خبر را تأیید کرد.

نکته را می‌توان از شایعه استعفا فتح‌الله‌زاده کاملاً متوجه شد. هر روز به رقم قرارداد استرا به خاطر بالا رفتن نرخ ارز اضافه می‌شود و مدیرعامل استقلال کاری از دستش برنمی‌آید. قطعاً در چنین شرایطی که پرونده مالی بازیکنان و مربیان خارجی روی میز فتح‌الله‌زاده تلبار شده و مدیرعامل استقلال دنبال راه‌حلی است تا بار مالی را کم کند، اضافه کردن بازیکنی که دوباره قرار است قراردادش با دلار بسته شود؛ اصلاً عاقلانه نیست. شاید بهترین شانس را فتح‌الله‌زاده آورد که قایدی در نیم فصل دوم کاملاً متفاوت ظاهر شد و به قول کارشناسان بالاخره قلق تیم استقلال دست ساپینتو آمد تا نیازی نباشد در این اوضاع اسفناک مالی فرد جدیدی به پرونده مالی خارجی‌ها اضافه شود. استقلال در چهار بازی اخیر خود آن قدر خوب

کار کرده است که به نظر می‌رسد راه بردن حریفان را به خوبی بلد شده است و اگر با همین دست فرمان جلو برود، ساپینتو هم در این تیم رکورد خوبی به جای می‌گذارد، قطعاً در چنین شرایطی که اوضاع بر وفق مراد است و گل‌های زده استقلال نشان می‌دهد موتور گلزنی مهاجمان روشن شده، منطقی است که قید آوردن بازیکن خارجی را بزنند. با اینکه سیاوش یزدانی از تیم استقلال جدا شد و شرایطی مهیا شده تا استقلال یک بازیکن خریداری کند، اما در نشست اخیر ساپینتو و فتح‌الله‌زاده قرار بر این شد که بازیکن جدیدی نخرند و استقلال در فصل جاری با همان بضاعتی که دارد به کار خود ادامه دهد. به نظر می‌رسد مهم‌ترین دغدغه این روزهای فتح‌الله‌زاده پرونده مالی استرا است که هیچ گونه هم‌قرار نیست حل شود. رئیس

سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرده که استقلال اگر نتواند رضایت مالی استرا را تا ۱۰ فروردین ۱۴۰۲ جلب کند در نهایت به دسته پایین‌تر سقوط می‌کند. همین‌طور استقلال زمان زیادی را از دست داده است و اگر همین قدر تا پایان فصل زندگی حرفه‌ای خود را ادامه دهند و حرکت سینوسی در مسابقات نداشته باشند، نیازی به بازیکن جدید نیست. به نظر می‌رسد ساپینتو هم با رضایتی که از بازیکنانش دارد دیگر به فکر جذب بازیکن خارجی نباشد.

## سوژه

## کمیته انضباطی خطاب به باشگاه استقلال:

## باید ثابت کنید ساپینتو در کرمان کتک خورده!

یکی از اعضای کمیته انضباطی است از حکم این کمیته دفاع کرد و به نوعی این‌طور گفت که کمیته انضباطی دشمنی با ساپینتو نداشته است. جاودانی درباره اینکه باشگاه استقلال اعلام کرده کمیته انضباطی روی ساپینتو حساس شده، گفته است: «ما راجع به هیچکس حساس نمی‌شویم و نخواهیم شد. فقط به تخلف نگاه می‌کنیم و کاری نداریم طرف ما چه کسی است. مثلاً وقتی یک نفر از چراغ قرمز رد می‌شود، شما کاری ندارید که آن فرد چه کسی است و فقط پلاک یادداشت می‌شود. هر کسی تخلف می‌کند باید تعباتش را هم تحمل کند.» او ادامه داد: «اگر این اتفاقات در کشور دیگری رخ می‌داد که قوانین را سفت و سخت اجرا

می‌کنند، آیا این مربیان هم می‌توانستند یکسری از کارهایی که اینجا یاد می‌گیرند را انجام بدهند؟ برای ما فرقی ندارد که با ساپینتو یا با بازیکنان دیگر برخورد کرده‌اند یا نه. برای کمیته انضباطی، گزارش ناظر بازی و داور مسابقه ملاک است مگر اینکه تیم‌ها دلایل قوی بیاورند که این گزارش‌ها درست نیست.» جاودانی درباره اعتراض‌های تند باشگاه استقلال مبنی بر اینکه ساپینتو در کرمان کتک خورده، گفت: «اگر به اتفاقات بازی با مس نگاه کنیم، باشگاه استقلال حتی دو خط لایحه دفاعی برای ساپینتو نداده و اگر هم داده همین دست مصاحبه‌ها و بیانیه‌ها بوده است. باید بتوانند آن را ثابت کنند و دلایل اثبات هم مشخص است. همان‌طور که

گفتم طبق قانون، ملاک تصمیم‌گیری کمیته انضباطی گزارش ناظر و داور است مگر اینکه دلایل اثبات نادرست بودن آن قوی باشد. اینکه بخواهیم بیانیه بدهند که کتک و فحش خورده، درست نیست.» بعد از دفاعیه جاودانی از حکمی که این روزها سر و صدای زیادی به پا کرده و استقلالی‌ها کاملاً آن را مغرضانه و با پیش‌فرض قبلی می‌دانند، کمیته انضباطی به استقلال اعلام کرد اگر دفاعیه دارند از طریق لایحه به کمیته انضباطی ارسال و ثابت کنند که ساپینتو در کرمان کتک خورده است. حالا استقلالی‌ها که خیلی دیر به فکر لایحه و دفاعیه افتاده‌اند قصد دارند ثابت کنند، ساپینتو در کرمان کتک خورده و به ناحق محروم شده است.

